

2021年3月期 決算短信〔日本基準〕

2021年4月23日

会社名 **ダイワロイヤル株式会社**

(URL <http://www.daiwaroyal.com/>)

代表者 代表取締役社長 **伊藤 光博**

問合せ先責任者 取締役管理本部長 **中川 浩之** TEL (03)3263-5940

親会社名 **大和ハウス工業株式会社** (コード番号: 1925) 親会社における当社の株式保有比率 100%
(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期の業績(2020年04月01日~2021年03月31日)

(1) 経営成績 (％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	79,790	△17.3	△192	—	460	△96.7	203	△97.7
2020年3月期	96,538	9.7	14,116	△9.3	13,896	△10.7	8,959	△9.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	16,978.26	—	0.4	0.2	△0.2
2020年3月期	746,587.13	—	18.8	7.7	14.6

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株あたり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	203,118	49,877	24.6	4,156,427.13
2020年3月期	191,822	50,614	26.4	4,217,858.45

(参考) 自己資本 2021年3月期 49,438百万円 2020年3月期 50,614百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	△521	△3,744	△345	4,840
2020年3月期	16,720	△8,648	△8,540	9,653

2. 配当の状況

	年間配当金	配当金総額	配当性向	純資産配当率
	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期	223,977.00	2,687	30.0	5.6
2021年3月期	5,094.00	61	30.0	0.1
2022年3月期(予想)	—	—	—	—

3. 2022年3月期の業績予想(2021年04月01日~2022年03月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	—(—)	—(—)	—(—)	—(—)	—

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 重要な会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無
- ② ①以外の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期	12,000株	2020年3月期	12,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期	—	2020年3月期	—
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期	12,000株	2020年3月期	12,000株

貸借対照表

(単位：千円)

	前会計年度 (2020年3月31日)	当会計年度 (2021年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,641,343	1,874,021
売掛金	1,563,771	1,556,480
商品	125,511	139,366
貯蔵品	109,463	155,730
賃貸資産仮勘定	12,700,469	19,139,389
関係会社預け金	7,011,989	2,966,456
前払費用	5,170,356	5,546,842
その他	420,979	1,710,215
貸倒引当金	△534	—
流動資産合計	29,743,349	33,088,503
固定資産		
有形固定資産		
建物	58,179,133	59,924,399
減価償却累計額	△ 24,815,719	△26,737,791
建物（純額）	33,363,413	33,186,607
構築物	8,534,564	8,747,465
減価償却累計額	△ 5,661,229	△6,035,483
構築物（純額）	2,873,335	2,711,982
工具器具備品	3,682,836	3,955,731
減価償却累計額	△ 3,125,105	△3,396,187
工具器具備品（純額）	557,731	559,544
リース資産	30,011,134	36,933,916
減価償却累計額	△ 4,305,560	△6,297,311
リース資産（純額）	25,705,573	30,636,604
土地	18,158,147	15,127,830
減損損失累計額	△ 45,972	△101,672
土地（純額）	18,112,175	15,026,157
建設仮勘定	613,301	995,590
有形固定資産合計	81,225,529	83,116,487
無形固定資産		
借地権	638,066	611,438
商標権	—	6,962
ソフトウェア	141,132	165,396
電話加入権	3,192	3,192
無形固定資産合計	782,392	786,990
投資その他の資産		
関係会社株式	9,000	313,300
敷金	35,231,347	39,240,551
差入保証金	31,168,899	31,809,251
長期前払費用	8,983,787	9,555,712
繰延税金資産	4,668,040	5,186,277
その他	23,081	46,157
貸倒引当金	△ 13,318	△24,691
投資その他の資産合計	80,070,838	86,126,559
固定資産合計	162,078,760	170,030,037
資産合計	191,822,109	203,118,540

(単位：千円)

	前会計年度 (2020年3月31日)	当会計年度 (2021年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	18,989	24,436
関係会社一年以内返済長期借入金	4,300,000	1,000,000
リース債務	1,532,388	1,943,272
未払金	6,088,043	6,180,172
未払費用	138,618	211,046
未払消費税等	68,883	384,202
未払法人税等	1,407,096	87,244
前受金	5,427,410	5,649,794
預り金	579,683	595,264
役員賞与引当金	32,705	14,712
賞与引当金	762,627	679,753
資産除去債務	340,053	269,194
ポイント引当金	1,163,106	596,637
その他	5,760	41,760
流動負債合計	21,865,367	17,677,490
固定負債		
関係会社長期借入金	1,000,000	8,500,000
長期リース債務	27,851,239	33,013,051
長期預り敷金	29,724,544	30,607,280
預かり保証金	41,828,497	42,908,246
長期前受収益	5,043,243	4,909,045
資産除去債務	11,868,836	13,770,868
F L 減損損失引当金	1,179,277	1,081,103
退職給付引当金	846,802	774,329
固定負債合計	119,342,441	135,563,924
負債合計	141,207,808	153,241,415
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	—	1,746,809
利益剰余金	50,114,301	47,630,316
株主資本合計	50,614,301	49,877,125
純資産合計	50,614,301	49,877,125
負債純資産合計	191,822,109	203,118,540

損益計算書

(単位：千円)

	前会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	96,538,273	79,790,948
売上原価	78,635,279	76,554,454
売上総利益	17,902,993	3,236,494
販売費及び一般管理費	3,786,132	3,428,714
営業利益	14,116,860	△192,220
営業外収益		
受取利息及び配当金	268,798	218,775
違約金収入	960,853	592,822
関係会社支援金収入	—	1,433,778
その他営業外収益	1,111,568	369,547
営業外収益合計	2,341,220	2,614,923
営業外費用		
支払利息	1,690,111	1,779,551
営業外租税	4,960	9,234
違約金支出	253,551	23,115
その他営業外費用	612,963	150,498
営業外費用合計	2,561,586	1,962,400
経常利益	13,896,494	460,302
特別利益		
固定資産売却益	14,482	2,939
固定資産受贈益	—	5,513
株式報酬受入益	—	2,430
特別利益合計	14,482	10,883
特別損失		
固定資産除却損	716,566	60,452
新型コロナウイルス感染症による損失	—	245,892
固定資産減損損失	276,080	449,825
特別損失合計	992,647	756,170
税引前当期純利益	12,918,328	△284,984
法人税、住民税及び事業税	3,787,657	29,512
法人税等調整額	171,626	△518,236
当期純利益	8,959,045	203,739